



ประกาศราคากลางเทศบาลเมืองเขารูปช้าง เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐให้เป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓
ภายใต้ข้อบังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลาง นั้น

เทศบาลเมืองเขารูปช้าง ได้จัดทำโครงการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยพ้อแก่
หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา จำนวนเงินงบประมาณ ๑,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้าน
บาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๙๓๓,๒๔๘.๒๐ บาท (เก้าแสนสามหมื่นสามพันสองร้อยสี่สิบแปดบาทยี่สิบ
สตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การ
เปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายนราเดช คำทับนน์)
นายกเทศมนตรีเมืองเขารูปช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยพ้อแก หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยพ้อแก หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองเขารูปช้าง / เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,000,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขอยพ้อแก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 กรกฎาคม 2568 เป็นเงิน 933,248.20 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 วิสิษฐ พรหมจรรย์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.2 ใจเอื้อ สิ้นชู กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

7.3 จิปไทย์ พันสกุล กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

สำเนาถูกต้อง



(นางไพรัตน์พัฒน์ เพชรบุญวรรณ)
ผู้อำนวยการสำนักงาน

จิปไทย์ พันสกุล

17 กรกฎาคม 2568 14:57:45

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยพ้อแก หมู่ที่ ๘ ตำบลเขาปู่ช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองเขาปู่ช้าง/เทศบาลเมืองเขาปู่ช้าง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาด่วน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน 1.1 งานปรับผิวและบดอัดคืนทางเดิม 2. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม	ตร.ม.	1,000.000	11.67	11,670.00	1.4054	16.40	16,401.01
2	2.1 งานตัดถนน 2.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ม.	400.000	24.50	9,800.00	1.4054	34.43	13,772.92
3	3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง 3.1 งานรองพื้นทาง 3.1.1 ซ่อมเสริมชั้นรองพื้นทางลูกรัง 3.1.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต 3.2 งานโหลทาง 3.2.1 งานโหลทางวัสดุรวม 4. งานผิวทาง 4.1	ตร.ม.	1,000.000	73.78	73,780.00	1.4054	103.69	103,690.41
4	MIX ผสม	ลบ.ม.	100.000	253.70	25,370.00	1.4054	356.54	35,654.99
5	3.1.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	50.000	1,005.38	50,269.00	1.4054	1,412.96	70,648.05
6	3.2.1 งานโหลทางวัสดุรวม	ลบ.ม.	3.000	235.44	706.32	1.4054	330.88	992.66
	งานผิวทางบดอัดแล่นผิวชั้นบนคอนกรีต							

สำเนาถูกต้อง

ธปไทย พันสกุล
17 กรกฎาคม 2568 14:58:07

(นางไพฑริณพัฒน์ เพชรบุญวรวิทย์)

ผู้อำนวยการสำนักงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยพองเม็ก หมู่ที่ ๘ ตำบลเขาปู่ซ่ง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองเขาปู่ซ่ง/เทศบาลเมืองเขาปู่ซ่ง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	4.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15.00 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,000.000	460.07	460,070.00	1.4054	646.58	646,582.37
8	4.1.2 รอยต่อเฝ้ายางตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	30.000	193.96	5,818.80	1.4054	272.59	8,177.74
9	4.1.3 รอยต่อเฝ้ายางตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	70.000	94.42	6,609.40	1.4054	132.69	9,288.85
10	4.1.4 ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหนา 15.00 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	15.000	460.07	6,901.05	1.4054	646.58	9,698.73
11	5. งานเบ็ดเตล็ด							
	5.1 งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	45.000	290.00	13,050.00	1.4054	407.56	18,340.47
รวมราคากลาง								933,248.20

สำเนาถูกต้อง

W.

อภัย พันธ์กุล

17 กรกฎาคม 2568 14:58:07

(นางไพรัตน์พัฒน์ เกษขรบุญวรธิน)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจากก่อสร้างแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยพอมแก่ หมู่ที่ ๘ ตำบลเขาสูงช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองเขาสูงช้าง/เทศบาลเมืองเขาสูงช้าง


(ใจเอื้อ สันชู)

กรรมการกำหนดราคากลาง


(วิสิฐ พรหมจรรย์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

สำเนาถูกต้อง

เรียน นายกฤษณนตรี

- เพื่อโปรดทราบ



(นายสามารถ อัยสุวรรณ์)
ปลัดเทศบาลเมืองเขาสูงช้าง

อนุมิตติ

(นางไพรัตน์ เพชรบุญวรรณ์)
ผู้อำนวยการชำนาญงาน

ธปไตย พันสกุล
17 กรกฎาคม 2568

(นายอรรณพ คำพันธ์)
นายกเทศมนตรีเมืองเขาสูงช้าง

(นางยะดา วรรณภาณุพงศ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง